重庆市渝北区卫生健康委员会

关于办理发放2022年度卫生专业技术人员职业资格证书的通知

各医疗卫生机构：

现将2022年度卫生专业技术人员职业资格证书办理的相关事宜通知如下：

一、范围对象

2022年参加国家统一组织的卫生专业技术资格考试（初、中级）和护士执业资格考试，且在渝北报名点进行现场确认，其成绩达到国家合格标准并取得相应资格的人员。

二、证书办理程序及材料要求：

（一）办理方式：委属单位及民营单位集中统一办理（民营单位需出具介绍信），社区卫生服务站、村卫生室、诊所及已离职人员进行个人办理。
（二）材料提交时间：2023.2.6-2023.2.15，9:00--11:30，14:00--17:30（节假日除外）。

（三）材料提交地点：渝北区卫生健康委员会四楼人事科（双凤路186号）。

（四）材料提交要求：

1.《专业技术人员资格考试合格人员登记表》（附件1），一式3份；本人1寸照片3张（白底彩色免冠登记照），贴登记表上。

2.合格考生本人身份证复印件（原件由各单位审核后签署“复印件与原件相符”意见并加盖单位公章后退回考生。

3.注意事项：《专业技术人员资格考试合格人员登记表》不得涂改，领证人签字处要手写签字。

三、证书发放
（一）发放对象：2023年2月15日前，到渝北区卫生

健康委员会提交《卫生专业技术资格考试合格人员登记表》的考生。
    （二）发放时间：2023.3.1-2023.3.3，9:00-11:30，14:00-17:30。
（三）发放地点：渝北区卫生健康委员会（双凤路186

号）四楼人事科。
（四）领取证书提供的证件：考生凭本人的身份证原件

领取卫生专业技术资格证书，单位集中领取的请提供单位介

绍信。如特殊原因需由他人代领的，须提供委托书和代领人、

被代领人的身份证原件。
四、有关要求

（一）根据《人力资源社会保障部办公厅关于启用新版专业技术人员职业资格证书的通知》（人社厅发〔2017〕141号）和《关于清理专业技术人员职业资格旧版证书的通知》（人考中心函〔2018〕28号）文，“在考试结束满5年仍未领取的新版证书，由指定印制企业统一回收销毁”，“对考试结束时间已超过5年且无人认领的旧版证书，各地人事考试机构可自行销毁”的要求，将对已超过保管年限的证书进行清理销毁。请各单位做好宣传工作和告之义务，督促各考生按要求及时提交相关材料进行证书的办理，并请考生相互转告。
（二）《卫生专业技术资格考试合格人员登记表》作为考生取得相应专业技术资格的依据，一份由办证机构留存、一份由考生交档案存放单位存入本人人事档案、一份由考生本人保管。

（三）错过本次集中办理时间的考生，准备好申请材料，可于2023年6月5-15日（不含法定节假日）到区卫生健康委人事科办理资格证书。

联系人：李敏；联系电话：023-67828123。

附件：1.卫生专业技术资格考试合格人员登记表

2.卫生专业技术资格考试合格人员登记表填表说明

重庆市渝北区卫生健康委员会

                           2023年2月1日
附件1

卫生专业技术人员职业资格考试合格人员登记表

	姓  名

	性别

	出生年月

	贴白底1寸近照

	本专业最高学历

	毕业时间

	所学专业

	从事本专业工作时间

	参加工作时间

	身份证号

	工作单位

	报考专业

	级   别

	类  　别

	取得资格名称

	取得时间

	管理号/证书编号

	本人人事档案存放单位

	考试管理
机构意见

	该同志经全国统一考试，达到国家合格线，全部规定科目成绩合格。
（章）
年　　月　　日

	市职改办
意见

	该同志具备                资格。
（章）
年　　月　　日

注：1.本表用钢笔、签字笔填写或电脑打印均可。
        2.表中有关时间均按“X年X月X日”格式填写（如2010年5月22日）。
3．办证人员按照样表填写自己的实际情况，并将一寸照片贴在表上指定位置。
4.本表作为取得相应专业技术资格以及证书遗失补办的重要依据，一式三份，由发证机构、考生本人分别留存一份，装本人人事档案一份。
领证人签字：              领证日期：                联系电话：

附件2

《卫生专业技术资格考试合格人员登记表》（此表不得涂改）
	姓  名

	性别

	出生年月
	X年X月X日
	1寸白底登记照

	本专业最高学历
	国家认可与本次考试相关专业的最高学历
	毕业时间
	X年X月X日

	所学专业
	与毕业证书所述一致
	从事本专业工作时间
	X年

	参加工作时间
	X年X月X日
	身份证号
	18位

	工作单位
	如实填写

	报考专业
	与本次考试填报的专业一致
	级   别
	初级（士）或    初级（师）或    中级
	类  　别
	卫生

	取得资格名称
	详见合格考生信息一览表
	取得时间
	护考写：2022年7月24日

卫考写：2022年7月30日

	管理号/证书编号
	办证现场查阅

	本人人事档案存放单位
	如实填写

	考试管理

机构意见

	该同志经全国统一考试，达到国家合格线，全部规定科目成绩合格。

（章）

年　　月　　日交材料的日期

	市职改办

意见

	该同志具备    与“取得资格名称”填写一致            资格。

（章）

年　　月　　日交材料的日期

注：1.本表用钢笔、签字笔填写或电脑打印均可。
        2.表中有关时间均按“X年X月X日”格式填写（如2010年5月22日）。
3．办证人员按照样表填写自己的实际情况，并将一寸照片贴在表上指定位置。
4.本表作为取得相应专业技术资格以及证书遗失补办的重要依据，一式三份，由发证机构、考生本人分别留存一份，装本人人事档案一份。

领证人签字：手签         领证日期：交材料的日期          联系电话：手机
1.工作单位须填写单位全称。

2.本专业最高学历：系指本次考试相关专业的最高学历，且须是国家认可学历。

3.所学专业：与毕业证书所述专业一致。

4.报考专业：与本次考试准考证填报专业一致，见附件4。

5.级别：初级（士）、初级（师）、中级。

6.类别：卫生。

7.取得资格名称：见附件4。

	专业名称
	资格名称

	初级（士）
	初级（师）
	中级

	临床、口腔、公卫医学类（全科医学）

	主治医师

（全科主治医师）

	中医医学类

（全科医学）

	主治医师

（全科主治医师）

	护理学
	护士
	护师
	主管护师

	药学
	药士
	药师
	主管药师

	中药学
	药士
	药师
	主管药师

	临床医学检验技术
	检验士
	检验师
	主管检验师

	理化检验技术
	理化检验士
	理化检验师
	主管理化检验师

	微生物检验技术
	微生物检验士
	微生物检验师
	主管微生物检验师

	口腔医学技术
	口腔技士
	口腔技师
	主管口腔技师

	放射医学技术
	放射技士
	放射技师
	主管放射技师

	病理学技术
	病理技士
	病理技师
	主管病理技师

	康复医学治疗技术
	康复治疗士
	康复治疗师
	主管康复治疗师

	营养
	营养士
	营养师
	主管营养师

	病案信息技术
	病案信息士
	病案信息师
	主管病案信息师

	输血技术

	输血技师
	主管输血技师

	神经电生理（脑电图）技术

	神经电生理师
	主管神经电生理师

	心理治疗

	心理治疗师
	主管心理治疗师

	核医学技术

	主管核医学技师

	超声波医学技术

	主管超声波技师

	消毒技术

	主管消毒技师

	心电学技术

	主管心电学技师

	肿瘤放射治疗技术

	主管肿瘤放射技师

8.取得时间：系指参加并通过考试的时间（护士资格考试统一填为2022年7月24日；卫考资格考试统一填为2022年7月30日）。

9.管理号/证书编号：办证现场查阅。

10.本人人事档案存放单位：据实填写。根据各合格考生实际填写，在编人员的人事档案存放单位为重庆市渝北区卫生健康委员会。未按人事档案管理有关规定存放档案者，应先按规定办理人事代理或档案托管，否则不予受理证书申办。

11.市职改办意见：与(取得资格名称)相同，即护士、护师、主管护师等。